
 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)  

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637  
Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it 

  

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

Pagina 1 di 2  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per creazione ed il potenziamento di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

 Azione 10.8.6 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave 

 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per l’invito a presentare candidature per il servizio di 

progettista dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, finalizzato alla fornitura di 

apparecchiature per la didattica a distanza.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso 

specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 

miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 

 

Codice Identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465 

Titolo progetto: Smart_Lab  

C.U.P.: E92G20000800007 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
92

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:naic839007@istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)  

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637  
Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it 

  

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

Pagina 2 di 2  

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti 

finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR 

per gli interventi infrastrutturali. 

VISTA la delibera del Collegio docenti verbale n° 46 dell’11.05.2020 e del Consiglio di 

Istituto n°29 del 20-04-2020 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO la candidatura N. 1024521 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

21.04.2020 protocollato in data 22.04.2020 con n°5108; 

VISTA La lettera di di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

codesta Istituzione Scolastica Prot. AOODGEFID-10443   del 05.05.2020 - Modulo: 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465  C.U.P.: E92G20000800007 
VISTA       la delibera n_20  del 16.12.2029 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2020 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. N° 1514 del12.05.2020; 

VISTA la propria determina  Prot. N° 1565/C24c del 15.05.2020; 

RILEVATA  la necessità di impiegare n. 2  figure per lo svolgimento delle attività di Esperto 

progettista e collaudatore nell’ambito del progetto. 

VISTO       l’avviso interno di reclutamento di 2 figure per l’attività di formazione 

prot_1567/C24c  del 15.05.2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DICHIARA 

 

che alla scadenza del suddetto Avviso prot.1567/C24c del 15.05.2020 è pervenuta la sola candidatura 

di Collaudatore interno, ritenuta valida dal Dirigente Scolastico 

 

DETERMINA 

 

Pertanto di procedere alla selezione di personale esterno per la figura di  progettista per la realizzazione 

del progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465 attraverso procedure ad evidenza pubblica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Rosaria Mazzella 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
92

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:naic839007@istruzione.it

		2020-05-26T17:38:15+0200




